[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 1.543/2021

	Autor:
	Léo Moraes

	Data da Apresentação:
	02/08/2021

	Ementa:
	Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do PL nº 2281/2020, que dispõe sobre a suspensão do pagamento de empréstimos relativos ao Fundo de Financiamento Estudantil – FIES de que trata a Lei nº 10.260, de 12 de julho de 2001 em face do estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020 e da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus (covid-19).

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Junte-se aos autos. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	22/02/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados